
Ceará , 16 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X| N°  2260
& OE

GRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATOS N° 0708.01/2019 A 0708.16/2019

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM- 
CE - EXTRATO DE CONTRATOS n° 0708.01/2019 a 0708.16/2019. 
Contratante: Município de Fortim -  Unidades Administrativas. 
Contratados: TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA - CNPJ

Publicai
Janaína Simõj

Código Identificador'

~OFU -

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

n° 07.849.277/0001-32; CLÁUDIO PINHEIRO DE SOUSA 
CARVALHO - ME - CNPJ n° 15.512,613/0001-85. Objeto: 
SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA E SUBLIMAÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESTINADO A SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE 
FORTIM -  CE. Procedimento Licitatório: PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) N° 1607.01/2019 - PMF/SRP; Vigência: 
07/08/2019 a 31/12/2019. ATRAVÉS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS.

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 20/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO COMITÊ 
MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE 
DAS ARBOVIROSES E SOBRE O PLANO 
MUNICIPAL DE CONTINGÊNCIA PARA O 
ENFRENTAMENTO DAS ARBOVIROSES

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais e,

Fortim/CE, 14 de Agosto de 2019.
Publicado por:

Janaína Simões da Silva 
Código Identificador:38F26CBF

ECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONVOCAÇÃO -  TP 2606.01/2019 - SMDU

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM. 
CONVOCAÇÃO -  TP 2606.01/2019 - SMDU. A CPL da Prefeitura 
de FORTIM vem convocar as empresas habilitadas a comparecerem 
no dia 19 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 10H:000MIN, para a sessão de 
abertura dos envelopes de propostas de preços da TOMADA DE 
PREÇOS acima mencionada, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SEBASTIÃO 
HENRIQUE RAMOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO.

14 de agosto de 2019.

MARIA CLEANGELA MOREIRA DE MACÊDO
Presidente

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:7F4E0156

ETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019 -

SME

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA DE FORTIM - AVISO 
DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N* 1306.01/2019 - SME. A Comissão de 
Licitação comunica a RETIFICAÇÃO do Julgamento da Fase de 
habilitação, da licitação referida, cujo OBJETO é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO ARMADO E 
COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA PARA QUADRA 
DO DISTRITO DE GUAJIRU, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE, declarando-se 
HABILITADA: MORETTO MAQUINAS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, ficando aberto Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso I, 
Alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. Mais informações junto a 
Comissão de Licitação. Fortim - CE.

14 de Agosto de 2019.

MARIA CLEANGELA MOREIRA DE MACÊDO
Presidente da CPL.

CONSIDERANDO o grande desafio que é o enffentamento das 
arboviroses e a complexidade dos fatores que determinam a 
ocorrência das doenças no Brasil;

CONSIDERANDO a necessidade de aumentar a resiliência das 
comunidades para evitar a ocorrência de óbitos por arboviroses, assim 
como prevenir e coibir processos epidêmicos;

CONSIDERANDO a necessidade de abordar de forma sistêmica as 
ações prospectivas sobre os riscos ainda não existentes, as ações 
reativas sobre os riscos existentes e a elaboração e execução de um 
Plano de Contingência para enfrentamento das arboviroses,

DECRETA:

Art. Io. Fica instituído em caráter permanente o Comitê Municipal de 
Prevenção e Controle das Arboviroses, com atribuição precípua de 
acompanhar e estabelecer estratégias de ações voltadas à prevenção e 
controle das arboviroses.
§1° O Comitê tem a função de promover a intersetorialidade, 
propiciando ações integradas e coordenadas para prevenção e 
enffentamento das arboviroses, bem como favorecer as tpmadas de 
decisões e agilidade nos processos administrativos necessários.
§2° O Comitê tem a responsabilidade de contribuir no processo de 
planejamento, articulação, coordenação, execução e avaliação dos 
programas, projetos e ações de prevenção e controle de doenças, bem 
como o atendimento a situações adversas provocadas pelas 
arboviroses em todo o território do Município de Groaíras.
§3° O Comitê compartilhará informações e análise de dados 
relacionados a arboviroses.

Art. 2o. O Comitê Municipal de Prevenção e Controle das 
Arboviroses é constituído pelos órgãos e entidades da Administração 
Pública Municipal.

Art. 3“. O Comitê será coordenado e vinculado à Secretaria Municipal 
da Saúde.

Art. 4o. O Comitê será composto por 2 (dois) representantes, um 
titular e um suplente, dos seguintes órgãos e entidades:
I - Secretaria da Saúde;
II - Secretaria da Administração, Finanças e Controle;
III - Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social;
IV - Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto;
V - Secretaria da Educação Básica;
VI - Secretaria da Agricultura, Aquicultura, Pesca e Meio Ambiente;
VII - Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil -  
COMPDEC.
§1° Para fins de coordenação de suas atividades, o Comitê terá o 
Grupo Executivo composto por representantes da Secretarias t da 
Saúde.
§2“ Caso seja necessário, a Secretária da Saúde poderá convidar 
outros órgãos e entidades públicas e privadas, bem como 
representantes da comunidade para compor o Comitê.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 13

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


10 w w w . o p o v o . c o m . b r

S E X T A -F E IR A
-CEARA - 16 0E AGOSTO DE 201?

Estado do Ceará - P refe itura  M u n ic ipa l de Rus9as - A viso  do L ic ita ção  - Modalidade: 
Pregão P resencia l N.° PP-O115082O19-SECULTE. Objeto, aquisição de instrumentos 
musicais, acessórios e outros materiais, destinados ao  atendimento da banda Maestro Orlando 
Leite, de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo, com  exclusividade de 
participação ãs M icroempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar N* 
123/2006 e disposto no Inciso I do Art. 48, da Lei Complementar N ü 14 7 de 07 de agosto de 2014. 
de acordo com as especificações e quantidade constantes do Termo de Referência, do editai. 
Tipo de Licitação: M enor Preço por lote. A  Comissão de Pregão comunica aos interessados que 
no dia 28 de agosto de 2019, ãs 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação Maiores informações através do 
fono (88) 3411 -8414 das 08:00 ás 11:30 horas. À Com issão.____________________________

E stado do  Ceará • P refe itura  M unicipal de A baiara  -  A v iso  de Ju lgam ento  Final. AC PL da 
Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, tqrna público, que fora concluído o  julgamento referente á 
fase de propostas de preços do Cortarno Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°
2019.07.08.1, sendo o  seguinte: Empresa Vencedora - ELO Construções e Empreendimentos 
EIRELI - ME sagrou-se voncodora da presente licitação, com proposta no valor global do R$ 
155.544,30 (cento e  dnquen ta e cinco mil quinhentos e qu arenta e quatro reais e trinta centavos). 
Empresas com propostasdesdassiflcadas Jose Urias Filho - ME, FV Conslruçõos EIRELI - ME. 
Confiança Const. e Empreendimentos EIRELI - ME, Eletroport Serviços Projetos e Constnjções 
EIREU. S & T Construções 9 Locações de Mão de Obra EIRELI, A.I.L Construtora L T D A - ME, 
FR Locações de Serviços EIREU - ME. Teolonio Construções Comercio Ind. e Serviços LIDA, 
Construtora Asfron LTDA- ME eM  Minervino Neto Construções. ARamo Edgar Fernandes Rolim 

ME e Sedna Engenharia LTDA por descumpriremo Hem 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 -  
Centro, no horário de 08 00 às 1 ? 00 horas ou pelo lelefone (88)98136-6099. Abaiara/CE. 09 de 
A go sto  de 2019. R aul Dantas Gom es da Silva -  P res identeda  CPL._______________________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Amontada -  Aviso  de Adiam ento de Pregão 
Presencial n°033/2019.02. APrefeitura de Amontada torna público aos interessados o adiamento 
para Crodonciamonto o  Recebimento das Propostas Escntas do dia 21/08/2019, às 9h30min para 
ocjia 23/08/2019, ás 9h30min cujo objeto é a contratação do empresa especializada para ministrar 
treinamentos o oficinas de formação inicial e continuada para os profissionais da área de saúde 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Amontada, em face de modificações nu Termo de 
Referência do Edital. Amontada/CE, 14 de agosto de 2019. E lina ldo D u tra -P re g oe iro ._______

E stado  d o  Cearã - P refe itura  M un icipa l d o  A ssa ré  —  A viso  de  L ic ita ção  -  Pregão 
P resencia l N° 2019.08.06.01. APregoeira Oficial do Município deAssaró/CE torna publico para 
conhecimento dos interessados que no dia 28 de Agosto de 2019, às09h, na sede da Comissão 
de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva. n° 145, Vila Mota -  Assaré/CE. estará realizando 
sessão para rocebimonto o abertura dos envelopes com  documentos de habilitação e proposta 
de preços para o  objeto, aquisição de 01 (um) veículo tipo van Okm, com capacidade para 16 
ocupantes para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e  03(três) veículos tipo 
passeio Okm com capacidade para 5 ocupantes para suprir as necessidades da Secretaria de 
Snúdo do M unicípio de Assaré/CE. O edital e  seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no sito do 
Tribunal de Contas dos Municípios do  Ceará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 14 de A g o s t^  
de 2019. Palane d e  O live ira  Carlos -  P regoeira  O fic ia l do  M u n ic íp io  de Asaaré/CE.

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Umari - A viso de Prosseguim ento • Tomada de 
Preços n* 2019.07.12.1. A Comissão Pormanorrte de Licitação da Prefeitura Municipal deU m ari/cr“  
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que estará 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório. na modalidade Tomada de Preços n° 201907.12.1. 
neste dia 19 de agosto de 2019, às 10h, onde serão a becos os envelopes contendo as propostas 
comerciais dos Iic4antes habilitados. Maiores infonnações na sede da CPL. sito na Rua 03 de 
Agosto, N° 200, Centro, Umari/CE, ou polo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. 
Umari/CE, 14 de agosto do 2019. D iogoLim a Crispim - Presidente da CPL.___________________

E stado do Ceará • P refe itura  M unicipal de D eputado Irapuan P inheiro  - A v iso  de L ic itação  
Tom ada de P re ços  N° 2019.08.09.1 -TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro -  Ceará, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 03 de Setembro de 2019, âs 08.00hs, estatá realizando 
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, 
tombado sob o  n° 2019.08.09.1-TP, com fins a contratação de empresa para executar serviços 
de instalação de medidas de proteção contra descargas atmosféricas e segurança contra 
incêndio e pânico para o Estádio Municipal José Leandro Pinheiro, no Município de Deputado 
Irapuan Pinheiro/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o  qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a  Avenida dos Três Poderes, 75 -  Centro - 
D e putad^bapuan  Pinheiro - Ceará. Maiores infonnações no endereço citado, pelo fone: 
0 X X ( 8 ^ P 3 5 6 9 - 1 2 1 8 .  no  h o r á r io  d e  0 8 :0 0 h  á s  1 2 :0 0 h  o u  p e lo  s i te  
http://municipios.tce ce gov br/lcitacoes/ A  C om issão.

E stado do Ceará -  M u n ic íp io  de Óanfnd4 -  A v iso  de L ic ita ção  -  Pregão E le tró n ico  N° 
058/2019-PE. A Pregoeiro do Canindó-CE. tom a público para conhecimento dos interessados a 
abertura do Preqão Eletrónico N® 058/2019-PE. cujo objeto é a contratação de serviços em

Estado d o  Ceará - Prefeitura M unicipal de D eputado  Irapuan P inheiro  - Av iso  de L ic itação 
- Pregão P resencial N° 2019.08.12.1. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado 
Irapuan Pinheiro torna publico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de 
agosto de 2019, às 08:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada á Avenida dos Três Poderes, 
n° 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o  n° 2019 08 12 1 com o seguinte objeto 
aquisição de equipamento e material permanente destinado ao desenvolvimento das atividades 
das Unidades Básicas de Saúde de interesse da Secretaria do Saúde do Município de 
Deputado Irapuan Pinheiro/CF. conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao 
edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço 
supracitado, fone (0 88)3569-1218 no horário de atendimento ao público de 08:00hâs 12:00h 
ou no site: www.tcm.eegov.br/tce-municipios. À Pregoeira.

Estado d o  Ceará - P refe itura  M unicipal de E uséb io  - A v iso  de L ic ita ção  - Concorrência 
Pública  N .0 2019.08.14.0001 APrefeilura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de 
Licitação, toma público quo ás 10:00 horas do dia 18 de sotemhro de 2019. na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada á Rua 
Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo. Eusébio Co. reaüzar-so-á Sessão Pública para 
recebimento dos envelopes Habilitação e Proposta de Preços, para a realização de Licitação 
cujo objeto é o serviço de pavimentação em pedra tosca em vias públicas no Município de 
Eusébio -  CE. da Secretaria de Obras e Serviços Públicos O edilal poderá ser lido e obtido 
junto a Comissão de Licitação, situada á Rua Edmilson Pinheiro n° 150. Bairro Autódromo, 
Eusébio-Ce, no horário do 08 00 às 16:00 horas ou através do site: www.tce.ce.gov.br Ana 
Carolina Cavalcante do Paula - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Forq u ilha  - R esultado de Ju lgam ento da 
H abilitação. AComissão de Licitação torna públicoo resultado de julgamento da habilttaçãoda 
Tomada de Preços N° 2019.07.23 01. cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
de reforma com ampliação do prédio da Secretaria de Segurança do Município de 
Forquilha/CE. com o seguinte resultado: Empresas Habilitadas: Savires Construções EIRELI 
ME. STAN Conslrutora EIRELI -  EPP e Construtora Santa Terezinha EIREU -  EPP Não 
houveram empresas Inabilitadas. A Ata de julgam ento se encontra a disposição dos 
in te re s s a d o s  na S ed e  da C o m is s ã o  de L iç ita ç ã o  e d is p o n ív e l no s ít io : 
http://inunicipios.tce.ce.gov.br/tce municípios/. A sessão pública de abertura dos envelopes 
das propostas comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 26 de agosto do 2019, na sede da 
Prefeitura, caso não haja interposição de recurso administrativo nesta fase de habilitação Fica 
aberto o prazo recursal, conforme previsto noArt. 109, alinea "a", da Lei N°8.666/93. Benedito 
Lusinete  S iqueira L o io la  - Presidente da C om issão de L ic itação .____________________

> Mau 
dêl \ f e tã

Estado do Ceará • P refeitura M unicipal de C am ocim  - A v iso  de L ic itação - Pregão 
Presencial N° 2019.08.14.001. A CPL da Prefeitura Municipal de CamocimrCE. toma púbiico 
para conhec.mento dos interessados, que no próximo dia 28 de Ayosto de 2019, às 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada á Praça Severiano Morei, s/n. Centro. Camoclm/CE, estará 
realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo Menor Preço por Lote. tombada sob o  N.° 2019 08 14.001, com fins ao objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura para realização das 
comemorações alusivas ao dia 07 de Setembro, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Camocim-CE Informações na Sedada CPL. localizada à Praça Severiano Morel, s/n. Centro. 
Camocfm/CE, no horário de 08:00 ás 12:00h. Cam oclm /CE, 14 de A go sto  de 2019. Fca 
M aurinoido Carv. do A ra ú jo  -  Pregoo ira.____________________________________________

:tado do Ceará -  P refe itura  de Fortim  - A v iso  de R etificação  d o  Resultado da 
ititaçào  da Tomada do Preços N° 1306.01/2019 - SME. A Comissão de Licitação 

comunica a Retificação do Julgamento da Faae de habilitação, da licitação referida, cujo objoto 
è a contratação de empresa para prestação de serviços de fundação em concreto armado e 
cobertura em estrutura metálica para quadra do Distrito de Guajiru. junto a Secretaria de 
Educação do Município de Fortim -  CE. declarando-se Habilitada: Moretto Maquinas e 
Construções LTDA. ficando aberto o  prazo Recursal previsto noArt. 109. Inciso I, Alínea 'a * da 
Lei Federal n* 8.666/93. Mais informações junto a  Comissão de Licitação Fortim  - CE, 14 de 
Agosto  de 2019. Maria C leangela Moreira de M acedo -  Presidento  da CPL.___________

Estado d o  Ceará -  P refe itura  M un ic ipa l de T ianguá -  Av iso  Ju lgam ento  da Habilitação -  
Tomada de  Preço n° 06.27.02/2019. Cujo ohjeto é a contratação de empresa para prestação 
dos serviços de pavimentação e recapeamcnto asfáltico o pavimentação ein pedra tosca nas 
diversas ruas do Município de Tianguá/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados do julgamento da fase de Habilitação, com  o  seguinte resultado. Habilitada Nunes 
& Cia LTDA-EPP e  Inabilitadas: Construtora Nova Hidrolándia EIRELI-ME. Virgílio & Jacyra 
Construções LTDA ME e Brandão Construções e  Serviços EIREU-ME, conforme motivos 
lavrados em Ata. A partir de3ta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado 
o  prazo recursal (art. 109, Inciso I. tetra a da Lei N* 8.666/93), CPL de Tianguá, sediada na Av. 
Moisés Moita, 785 -  Planalto -Tianguá -  Ceará. N ifc irtene Melo de O liveira -  Presidente,

Estado do Ceará -  Prefeitura M unidpal de Martinópole - Aviso  de Abertura das Proposta de 
Preços - Tomada de Preços N® 00.002/2019. Cujo objeto è a contratação do empresa espodaftzada 
de engenharia para reformas e construções, urbanização e pintura, reposição de equipamentos e

Estado do  Ceará - P refeitura M unicipal de Russas -  Aviso de L ic itação - Modalidade Pregão 
Presencial N" PP- 0112082019-SECULTE. Objeto: aquisição de uniformes personalizados para 
atender as necessidados da Banda de Música Maestro Orlando Leite, vinculada â Secretaria de 
Cultura. Turismo e Esporte do Município de Russas, de acordo com as quantidades fe ' 
especificações constantes no termo de referência do edilal. com exclusividade de participação ás > 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar n° 123/2006 ê 
disposto no inciso I do Art. 48 da Lei Complementar n° 147 de 07 de agosto de 2019. Tipo: VJenq< -  
Preço por Lote. A  Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 29 de agosto de 
2019, ás 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes do ! 
proposta de preços e habilitação. A Comissão.

Estado do Ceará -  P refeitura M unicipal de Jaguaribara - Aviso de L icitação. A Prefeitura 
Munidpal de Jaguaribara-CE. por intermédio do Pregoeiro, torna público queâs 09:00 horas do dih 
29 de agosto de 2019, será realizado Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019080201 - 
SRP, tipo Menor Preço, para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materlaf 
farmacológico (medicamentos), para atender as necosadades da Secretaria do Saúdo d© 
Municipio de Jaguaribara-CE. conforme detalhamento no Termo de Referência. O  Edital e seus 
anexos encontram-se â disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h âs 
13:J0h, Jaguaribara-CE, 14 de agosto  de 2019. NHcibergue Saldanha Bezerra -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  P re fe itura  M un icipa l de Fortim  - Convocação -  Tomada do P reços q “ 
2606.01/2019 - SMDU AC PL da Prefeitura de Fortim vem convocar as empresas habilitadas a 
comparecerem no dia 19 de Agosto de 2019 ás 10:OOH. para a sessão de abertura dos, 
envelopes de propostas de preços da Tomada de Preços a dm a mencionada. Objeto: 
contratação do empresa para construção da Praça Sebastião Henrique Ramos, na sede do 
Municipio de  Fortim, alravés da Secretaria de Desenvolvimento Urbano 14 da a g o s to  de 2019 
Maria C leangela  M ora ira  de M acèdo -  Presidenta.______________________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final -  Pregão n"
2019.07.31.1. O Pregoeiro Ofidal da Prefeitura Munidpal de Abaiara/CE. toma público, que fora 
ooncluido o julgamento final do Pregão n° 2019.07 31.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: 
Golden Gráfica LTDA - ME Classificada nos Lotes 1 .2 .3 ,4 .5 .6 .7 ,8 .9  e 10, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 
sedo da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. n° 70 -  Centro. Abaiara/CE. 
ou peto telefone (88) 98136-6099, no horário de 08.00 ás 12:00 horas. Abaiara/CE, 14 de A gosto  de 
2019. Carios Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Municipio. ________________

Estado do Ceará - P refe itura  M unicipal do Deputado Irapuan P inheiro  - Extra to  de 
Adjudicação e Hom ologação - Tomada de Preços N° 2019.05.16.1. Objeto: contratação de 
empresa para executar serviços de pavimentação em pedras toscas com rejuntamento, 
drenagem e construção de passeio público, em diversas Ruas da Sede e do Distrito de Maratoan 
no Município de Deputado Irapuan Pinheiro/Ce. de acordo com o PT-1047336-35. conformo 
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital. Vencedor Sertão Construções Serviços 
e Locação - LTDA- CNPJ N° 21.181 254/0001-23 com o valor total de R$ 318 200,92 (Trezentos 
e Dezoito MH Duzentos Reais o Novonta c  Dois Centavos). Adjudico e Homologo O Presente 
Processo do Licitação na Forma da Lei. José Ricarte da Costa -  O rdenador de Despesas da 
Secretaria de Obras, Serviços P úblicos o Transportes. Data: 14 de A g o sto  de 2019.

Estado d o  Ceará -  P refe itura  M unicipal de Tianguá -  Aviso Ju lg a m e nto  da H a b ilitaçã o  
Tomada de  P reços N- 06.26.01/2019. Com o seguinte objeto, contratação de empresa para os 
serviço3 para complemenlação da construção de bueiro celular na Rua Lair FeNx Nunes e na 
Rua 31 de Julho no Bairro Centro na sedo do Municipio de Tianguá/CE. A  Comissão 
Permanonte do Licitação comunica aos interessados do julgamento da fase de Habilitação, com 
o seguinte resultado. Habilitadas. Deimar Construções EIRELI EPP e Inabilitadas: Ramiloá 
Construções EIREU-ME. Virgílio & Jacyra Construções LTDA ME e Multiplan Construções 
EIRELI ME. conforme motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas 
vislas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra *a* da Lei N° 8 .6 6 6 /9 3 d b  
CPL de Tianguá. sediada na Av. Moisés Moita. 785 -  Planalto -T ianguá -  Ceará. N ilc irlene , 
Melo de O live ira  -  P residente.

Estado do  Ceará -  P refeitura M u n id p al de Horizonte - Credenciam ento de P ro fiss io na is  r i 
Módicos - Chamada Pública N* 2019.06.03.1. A Comissão Permanente de Licitação d ç ,J  
Município de Horizonte toma público, para conhecimento dos interessados, o julgamento da fase 
de habilitação da Chamada Pública N® 2019.06 03.1. apresentando o seguinte resultado' 
Declarados habilitados com pedidos de credenciamentos deferidos, os seguintes profissionais 
módicos: Daniete Pedroza da Silva, Luiz Gabriel Ribeiro de Assis e Samuel Mesquita de Oliveira, 
por terem atendido na integra aos requisitos exigidos no Edilal de Chamada Pública N°
2019.06.03.1. A convocação dos credenciados obedecerá a ordem cronológica de pedido de 
credenciamento, respeitando o protocolo e será imediatamente após a habilitação 
credenciados, na seguinte ordem. 11* Credenciado: Médica: Daniefe Pedroza da 3 fiva >  CT 
17365; 12° Credenciado: Médico: Luiz Gabriel Ribeiro de Assis -  CRM: n°20519; 13i0 
Médico: Samuel Mesquita de Oliveira -  CRM: n° 16938. Maiores informações 
Horizonte, 14 de agosto de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Cl

Estado d o  Ceará • P re fe itu ra  M u n ic ipa l de Tianguá - Aviso de A d la m e n ti 
P reços N° 07.19.01/2019. A  Presidente da Comissão de Licitação d a  Prefeiti 
Tianguá comunica aos interessados que devido a impetração de recu rso da Tom! 
n° 07.19.01/2019, com o seguinte objeto: contratação de serviços de assessoria, consultori; 
elaboração de projetos na área de arquitetura e engenharia do Programa Avançar Cidi

.. -V

http://www.opovo.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://municipios.tce_ce_gov_br/lcitacoes/_A_Comiss%c3%a3o
http://www.tcm.eegov.br/tce-municipios
http://www.tce.ce.gov.br
http://inunicipios.tce.ce.gov.br/tce

